[image: Description: 1]
	CÔNG TY LUẬT TNHH DƯƠNG GIA – DUONG GIA LAW COMPANY LIMITED
Văn phòng Hà Nội: Số 89 Tô Vĩnh Diện, phường Khương Trung, quận Thanh Xuân, Thành phố Hà Nội
Tel: 02473.000.111      Mail: dichvu@luatduonggia.vn    Website: http://www.luatduonggia.vn
Văn phòng TP.HCM: 363/62 Đinh Bộ Lĩnh, Phường 26, Quận Bình Thạnh, Thành phố Hồ Chí Minh
Tel: 02873.079.979      Mail: luatsu@luatduonggia.vn     Website: http://www.luatduonggia.vn

Mẫu giấy xác nhận lương
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------o0o--------
GIẤY XÁC NHẬN LƯƠNG
[bookmark: _GoBack]Họ và tên:.......................................................................................
Địa chỉ:...........................................................................................
Số CMND:......................................................................................
Hiện đang làm việc tại:...................................................................
Địa chỉ công ty:...............................................................................
Điện thoại:......................................................................................
Bộ phận:..................................... Chức vụ:....................................
Hợp đồng lao động   :  Thời vụ                     Thời hạn 1 năm .      Thời hạn 2 năm
                             Thời hạn 3 năm          Không xác định thời hạn .  Khác……
Thời hạn hiệu lực: Từ …/…./.......
Ngày vào làm việc: …./…./......
Mức lương chính: ....................... VNĐ/ tháng             Trước thuế   Sau thuế
Thu nhập khác: ........................... VNĐ/ tháng
Diễn giải nguồn thu nhập khác: Hưởng theo doanh thu của doanh nghiệp và thưởng.

	.............., ngày......tháng.....năm........

	Xác nhận của công ty
Xác nhận các thông tin về chức vụ,thời gian làm việc và mức lương nêu trên là chính xác
	Người làm đơn
Ký và ghi rõ họ tên

Mẫu xác nhận bảng lương
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
XÁC NHẬN BẢNG LƯƠNG
Họ và tên:..........................................................................................
Địa chỉ:..............................................................................................
Số CMND:........................................................................................
Hiện đang làm việc tại:.....................................................................
Địa chỉ công ty:................................................................................
Điện thoại:.......................................................................................
Bộ phận:..................................... Chức vụ:.....................................
Hợp đồng lao động   : o Thời vụ                     o Thời hạn 1 năm  o Thời hạn 2 năm
                                    o Thời hạn 3 năm        o Không xác định thời hạn o Khác……
Thời hạn hiệu lực: Từ …/…./.......
Ngày vào làm việc: …./…./......

	PHIẾU LƯƠNG NHÂN VIÊN THÁNG …. NĂM ….

Đơn vị tính: VNĐ
	Họ tên
	………………………….

	Phòng ban
	………………………….

	Số ngày công
	………………………….

	Ngày nghỉ bù
	………………………….

	Ngày nghỉ không tính phép
	………………………….

	Ngày nghỉ hưởng lương
	………………………….

	Ngày nghỉ tính phép
	………………………….

	Mức lương
	………………………….

	Tổng tiền lương
	 Lương cơ bản
	………………………….

	 Lương hiệu quả
	………………………….

	 Lương làm thêm giờ
	………………………….

	 Các khoản cộng lương
	………………………….

	 Các khoản trừ lương
	………………………….

	 Phụ cấp điện thoại
	………………………….

	 Phụ cấp ăn ca
	………………………….

	 Công tác phí
	………………………….

	 Tổng thu nhập
	………………………….

	Tạm ứng lương kỳ I
	………………………….

	Các khoản phải khấu trừ vào lương
	 BHXH (7%)
	………………………….

	 BHYT (1.5%)
	………………………….

	 BHTN (1%)
	………………………….

	 Truy thu
	………………………….

	 Thuế TNCN
	………………………….

	 Tổng
	………………………….

	Thực lĩnh
	………………………….

	Ghi chú
	Lương trách nhiệm trừ phạt HC: ………………………………….

	.............., ngày......tháng.....năm........

	Xác nhận của công ty
Xác nhận các thông tin về chức vụ, thời gian làm việc và mức lương nêu trên là chính xác
	Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)

Lưu ý khi viết giấy xác nhận lương, bảng xác nhận lương
- Ghi rõ thời gian xác nhận lương từ khi nào đến khi nào?
- Ghi rõ các khoản lương thực nhận, lương cơ bản, phụ cấp, thưởng nếu có.
- Ghi rõ cần xác nhận lương nhằm mục đích gì: vay ngân hàng, xác nhận khả năng tài chính, chứng minh tài chính...
- Tốt nhất nên liên hệ với đơn vị yêu cầu xác nhận để làm rõ các thông tin cần xác nhận để sử dụng biểu mẫu chính xác, đỡ mất thời gian.

TỔNG ĐÀI TƯ VẤN PHÁP LUẬT TRỰC TUYẾN 24/7: 1900.6568

image1.png
S

LUAT DUONG GIA